
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa: XN17XH 

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : www.ustcremona.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO   il decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto                                 
2013, n. 98, come modificato dall’ articolo 1, comma 760, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
ed in particolare l’articolo 58, commi 5, 5-bis, 5-ter e 5-quater;  
 
VISTO    il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994;  
 
VISTO    il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni;  
 
VISTO;   il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche;  
 
VISTO    il C.C.N.L. – Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il C.C.N.L. – Comparto istruzione, 
università e ricerca triennio 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni;  
 
VISTO il D.M. 1074 del 20 novembre 2019, con il quale si determinano i requisiti per la 
partecipazione alla procedura selettiva, nonché le relative modalità di svolgimento e i termini per la 
presentazione delle domande per l’assunzione di personale che ha svolto servizi di pulizia e ausiliari 
presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo indeterminato 
di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi;  
 
VISTO il D.D.G. 2200 del 06/12/2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Concorsi, 4 Serie               
Speciale n. 96, del 6 dicembre 2019, con cui è stata bandita lo procedura di selezione per 
l’internalizzazione dei servizi riservata al personale impegnato per almeno dieci anni, anche non 
continuativi, purché includano il 2018 e il 2019, presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, 
per lo svolgimento di servizi di pulizia e ausiliari, in qualità di dipendente a tempo indeterminato di 
imprese titolari di contratti per lo svolgimento dei predetti servizi; 
 
 VISTO in particolare art. 1, art. 3 e art. 7 del citato D.D.G. 2200 del 06.12.2019;  
 
CONSIDERATA la necessità di costituire la Commissione per garantire il regolare avvio della  
procedura;  
 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 
 
                                                         D I S P O N E 
 
 La costituzione della Commissione giudicatrice del concorso per titoli, finalizzata ad assumere alle 
dipendenze dello Stato il personale impegnato per almeno 10 anni, anche non continuativi, purché 
includano il 2018 e il 2019, presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, per lo svolgimento 
di servizi di pulizia e ausiliari, in qualità di dipendente a tempo indeterminato di imprese titolari di 
contratti per lo svolgimento dei predetti servizi. 
 
 
 

mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it
http://www.ustcremona.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa: XN17XH 

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : www.ustcremona.it 

 

 
 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente Ferrari Nicoletta Dirigente Scolastico presso 
“Einaudi” di Cremona 

Commissario Mesiti Maria Emanuela Funzionario presso UST di 
Cremona 

Commissario Minuti Gioia D.S.G.A presso “Einaudi” di 
Cremona 

Segretario Spinello Anna Maria Assistente Amministrativo 
UST di Cremona 

 
 
  
La predetta Commissione è convocata presso questo Ufficio il giorno 24 gennaio alle ore 9.00 per 
la seduta preliminare. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
                                                                                Il Dirigente 
                                                                                 Fabio Molinari 
 
 
 
 
Ai membri della Commissione-Loro sedi 
Alle OO.SS. della Scuola-Loro sedi 
Al sito web 

 

mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it
http://www.ustcremona.it/

		2020-01-14T10:28:00+0000
	MOLINARI FABIO


		2020-01-14T11:40:06+0100
	Cremona
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCR.REGISTRO UFFICIALE.U.0000088.14-01-2020




